

株洲千金药业股份有限公司

2023 半年度报告摘要

第一节 重要提示

- 1.1 本半年度报告摘要来自半年度报告全文，为全面了解本公司的经营成果、财务状况及未来发展规划，投资者应当到指定网站仔细阅读半年度报告全文。
- 1.2 2023年7月22日，公司召开2023年第一次临时股东大会，审议通过了关于本激励计划相关事宜。
- 1.3 2023年7月13日，公司披露《株洲千金药业股份有限公司关于2021年限制性股票激励计划内幕信息知情人及激励对象买卖公司股票情况的自查报告》，经自查，在激励计划公告前六个月内，未发现内幕知情人及激励对象买卖公司股票的情况。
- 1.4 公司董事会审议通过本激励计划，并承诺个别和连带的法律责任。
- 1.5 本半年度报告未经审计。
- 1.6 监事会审议通过的本报告期利润分配预案或公积金转增股本预案

2.1 公司简介

股票种类	股票上市交易所	股票简称	股票代码	变更前股票简称
A股	上海证券交易所	千金药业	600479	无

2.2 主要财务数据

单位:元 币种:人民币			
	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年末增减(%)
总资产	4,359,353,679.79	4,215,675,680.77	-6.68
归属于上市公司股东的净资产	2,199,067,199.79	2,261,214,933.38	-1.00
归属于上市公司股东的净利润	1,912,806,546.25	1,910,729,679.15	0.11
归属于上市公司股东的净利润	116,711,091.80	114,749,946.25	1.71
归属于上市公司股东的每股净利润	111.168,569.68	102.492,166.60	8.47
经营活动产生的现金流量净额	-96,098,299.28	287,039,549.98	-137.39
加权平均净资产收益率(%)	5.18	5.29	减少0.11个百分点
基本每股收益(元/股)	0.2717	0.2670	1.76
稀释每股收益(元/股)	0.2717	0.2670	1.76

2.3 前十名股东持股情况

单位:股					
截至报告期末前十大股东的持股总数(户)	34,240				
截至报告期末前十大高级管理人员持股总数(户)	0				
前10名股东持股情况					
股东名称	股东性质	持股比例(%)	持股数量	持有的有限售条件的股份数量	质押、冻结或司法冻结的股份数量
株洲国有资产投资控股集团有限公司	国有法人	27.79	119,281,136	0	0
株洲银行股份有限公司-上证科创板50成份交易型开放式证券投资基金	其他	3.19	13,716,179	0	0
西藏东方财富证券股份有限公司	其他	2.23	9,567,400	0	0
中国银行股份有限公司-友邦中国沪深300指数增强型证券投资基金	其他	1.85	7,958,440	0	0
中国工商银行股份有限公司-中欧医疗健康混合型证券投资基金	其他	1.82	7,834,351	0	0
湖南省银行股份有限公司	国有法人	1.61	6,916,116	0	0
东飞鸿	境内自然人	1.12	4,801,100	0	0
基本养老保险基金一零零-组合	其他	1.03	4,410,093	0	0
基本养老保险基金一零零-组合	其他	0.96	4,136,408	0	0
基本养老保险基金一零零-组合	其他	0.93	4,000,000	0	0

2.4 截至报告期末的优先股股东总数、前10名优先股股东情况

2.5 股权激励或员工持股计划

2.6 在半年度报告批准报出日存续的债券情况

3.1 重要事项

3.2 利润分配或资本公积金转增股本事项

3.3 重要事项

3.4 重要事项

株洲千金药业股份有限公司 2023年8月25日

株洲千金药业股份有限公司 2023年8月25日

株洲千金药业股份有限公司 2023年半年度主要经营数据公告

公告编号:2023-023

株洲千金药业股份有限公司 2023年8月25日

分行	营业收入	营业成本	毛利率(%)	营业收入比上年同期增减(%)	营业成本比上年同期增减(%)	毛利率比上年同期增减(%)
医药生产	893,179,863.03	283,793,979.64	68.27	2.64	11.58	减少0.24个百分点
中药材及饮片生产	56,242,154.09	40,944,572.67	27.20	112.36	107.79	增加1.60个百分点
药品批发零售	874,877,334.85	717,834,285.25	17.95	-6.58	-9.16	增加0.36个百分点
其他	85,699,589.98	31,774,321.68	62.92	-9.03	-12.30	增加0.28个百分点
合计	-36,677,256.72	-37,263,129.96				
合计	1,873,322,664.65	1,036,664,636.29	44.66	-0.18	-1.17	增加0.56个百分点

分产品	营业收入	营业成本	毛利率(%)	营业收入比上年同期增减(%)	营业成本比上年同期增减(%)	毛利率比上年同期增减(%)
中药生产	476,902,816.63	153,733,211.31	67.76	-6.14	5.62	减少0.29个百分点
西药生产	417,277,040.00	129,640,698.33	68.86	14.97	19.88	减少0.29个百分点
中药材及饮片生产	56,242,154.09	40,944,572.67	27.20	112.36	107.79	增加1.60个百分点
药品批发零售	874,877,334.85	717,834,285.25	17.95	-6.58	-9.16	增加0.36个百分点
其他	85,699,589.98	31,774,321.68	62.92	-9.03	-12.30	增加0.28个百分点
合计	-36,677,256.72	-37,263,129.96				
合计	1,873,322,664.65	1,036,664,636.29	44.66	-0.18	-1.17	增加0.56个百分点

2. 报告期内公司主营业务分地区经营情况

地区	2023年1-6月主营业务收入	营业收入比上年同期增减(%)
华东	221,394,901.27	2.30
华南	130,663,811.57	7.93
华北	83,545,460.35	-2.74
华中	190,364,798.28	1.94
东北	40,876,384.14	1.62
西南	156,729,496.24	-1.24
其他	90,767,531.71	-24.33
合计	1,873,322,664.65	-0.18

3. 报告期内公司主营业务分产品经营情况

产品	2023年1-6月主营业务收入	营业收入比上年同期增减(%)
医药生产	476,902,816.63	67.76
中药材及饮片生产	56,242,154.09	112.36
药品批发零售	874,877,334.85	-6.58
其他	85,699,589.98	-9.03
合计	1,873,322,664.65	-0.18

4. 报告期内公司主营业务分地区经营情况

地区	2023年1-6月主营业务收入	营业收入比上年同期增减(%)
华东	221,394,901.27	2.30
华南	130,663,811.57	7.93
华北	83,545,460.35	-2.74
华中	190,364,798.28	1.94
东北	40,876,384.14	1.62
西南	156,729,496.24	-1.24
其他	90,767,531.71	-24.33
合计	1,873,322,664.65	-0.18

5. 报告期内公司主营业务分产品经营情况

产品	2023年1-6月主营业务收入	营业收入比上年同期增减(%)
医药生产	476,902,816.63	67.76
中药材及饮片生产	56,242,154.09	112.36
药品批发零售	874,877,334.85	-6.58
其他	85,699,589.98	-9.03
合计	1,873,322,664.65	-0.18

6. 报告期内公司主营业务分地区经营情况

地区	2023年1-6月主营业务收入	营业收入比上年同期增减(%)
华东	221,394,901.27	2.30
华南	130,663,811.57	7.93
华北	83,545,460.35	-2.74
华中	190,364,798.28	1.94
东北	40,876,384.14	1.62
西南	156,729,496.24	-1.24
其他	90,767,531.71	-24.33
合计	1,873,322,664.65	-0.18

7. 报告期内公司主营业务分产品经营情况

产品	2023年1-6月主营业务收入	营业收入比上年同期增减(%)
医药生产	476,902,816.63	67.76
中药材及饮片生产	56,242,154.09	112.36
药品批发零售	874,877,334.85	-6.58
其他	85,699,589.98	-9.03
合计	1,873,322,664.65	-0.18

8. 报告期内公司主营业务分地区经营情况

地区	2023年1-6月主营业务收入	营业收入比上年同期增减(%)
华东	221,394,901.27	2.30
华南	130,663,811.57	7.93
华北	83,545,460.35	-2.74
华中	190,364,798.28	1.94
东北	40,876,384.14	1.62
西南	156,729,496.24	-1.24
其他	90,767,531.71	-24.33
合计	1,873,322,664.65	-0.18

9. 报告期内公司主营业务分产品经营情况

产品	2023年1-6月主营业务收入	营业收入比上年同期增减(%)
医药生产	476,902,816.63	67.76
中药材及饮片生产	56,242,154.09	112.36
药品批发零售	874,877,334.85	-6.58
其他	85,699,589.98	-9.03
合计	1,873,322,664.65	-0.18

10. 报告期内公司主营业务分地区经营情况

地区	2023年1-6月主营业务收入	营业收入比上年同期增减(%)
华东	221,394,901.27	2.30
华南	130,663,811.57	7.93
华北	83,545,460.35	-2.74
华中	190,364,798.28	1.94
东北	40,876,384.14	1.62
西南	156,729,496.24	-1.24
其他	90,767,531.71	-24.33
合计	1,873,322,664.65	-0.18

11. 报告期内公司主营业务分产品经营情况

产品	2023年1-6月主营业务收入	营业收入比上年同期增减(%)
医药生产	476,902,816.63	67.76
中药材及饮片生产	56,242,154.09	112.36
药品批发零售	874,877,334.85	-6.58
其他	85,699,589.98	-9.03
合计	1,873,322,664.65	-0.18

12. 报告期内公司主营业务分地区经营情况

地区	2023年1-6月主营业务收入	营业收入比上年同期增减(%)
华东	221,394,901.27	2.30
华南	130,663,811.57	7.93
华北	83,545,460.35	-2.74
华中	190,364,798.28	1.94
东北	40,876,384.14	1.62
西南	156,729,496.24	-1.24
其他	90,767,531.71	-24.33
合计	1,873,322,664.65	-0.18

13. 报告期内公司主营业务分产品经营情况

产品	2023年1-6月主营业务收入	营业收入比上年同期增减(%)
医药生产	476,902,816.63	67.76
中药材及饮片生产	56,242,154.09	112.36
药品批发零售	874,877,334.85	-6.58
其他	85,699,589.98	-9.03
合计	1,873,322,664.65	-0.18

14. 报告期内公司主营业务分地区经营情况

地区	2023年1-6月主营业务收入	营业收入比上年同期增减(%)
华东	221,394,901.27	2.30
华南	130,663,811.57	7.93
华北	83,545,460.35	-2.74
华中	190,364,798.28	1.94
东北	40,876,384.14	1.62
西南	156,729,496.24	-1.24
其他	90,767,531.71	-24.33
合计	1,873,322,664.65	-0.18

15. 报告期内公司主营业务分产品经营情况

产品	2023年1-6月主营业务收入	营业收入比上年同期增减(%)
医药生产	476,902,816.63	67.76
中药材及饮片生产	56,242,154.09	112.36
药品批发零售	874,877,334.85	-6.58
其他	85,699,589.98	-9.03
合计	1,873,322,664.65	-0.18

16. 报告期内公司主营业务分地区经营情况

地区	2023年1-6月主营业务收入	营业收入比上年同期增减(%)
华东	221,394,901.27	2.30
华南	130,663,811.57	7.93
华北	83,545,460.35	-2.74
华中	190,364,798.28	1.94
东北	40,876,384.14	1.62
西南	156,729,496.24	-1.24
其他	90,767,531.71	-24.33
合计	1,873,322,664.65	-0.18

17. 报告期内公司主营业务分产品经营情况

产品	2023年1-6月主营业务收入	营业收入比上年同期增减(%)
医药生产	476,902,816.63	67.76
中药材及饮片生产	56,242,154.09	112.36
药品批发零售	874,877,334.85	-6.58
其他	85,699,589.98	-9.03
合计	1,873,322,664.65	-0.18

18. 报告期内公司主营业务分地区经营情况

地区	2023年1-6月主营业务收入	营业收入比上年同期增减(%)
华东	221,394,901.27	2.30
华南	130,663,811.57	7.93
华北	83,545,460.35	-2.74
华中	190,364,798.28	1.94
东北	40,876,384.14	1.62
西南	156,729,496.24	-1.24
其他	90,767,531.71	-24.33
合计	1,873,322,664.65	-0.18

19. 报告期内公司主营业务分产品经营情况

产品	2023年1-6月主营业务收入	营业收入比上年同期增减(%)
医药生产	476,902,816.63	67.76
中药材及饮片生产	56,242,154.09	112.36
药品批发零售	874,877,334.85	-6.58
其他	85,699,589.98	-9.03
合计	1,873,322,664.65	-0.18

20. 报告期内公司主营业务分地区经营情况

地区	2023年1-6月主营业务收入	营业收入比上年同期增减(%)
华东	221,394,901.27	2.30
华南	130,663,811.57	7.93
华北	83,545,460.35	-2.74
华中	190,364,798.28	1.94
东北	40,876,384.14	1.62
西南	156,729,496.24	-1.24
其他	90,767,531.71	-24.33
合计	1,873,322,664.65	-0.18

浙江钱江生物化学股份有限公司

2023 半年度报告摘要

第一节 重要提示

- 1.1 本半年度报告摘要来自半年度报告全文，为全面了解本公司的经营成果、财务状况及未来发展规划，投资者应当到指定网站仔细阅读半年度报告全文。
- 1.2 2023年7月22日，公司召开2023年第一次临时股东大会，审议通过了关于本激励计划相关事宜。
- 1.3 2023年7月13日，公司披露《浙江钱江生物化学股份有限公司关于2021年限制性股票激励计划内幕信息知情人及激励对象买卖公司股票情况的自查报告》，经自查，在激励计划公告前六个月内，未发现内幕知情人及激励对象买卖公司股票的情况。
- 1.4 公司董事会审议通过本激励计划，并承诺个别和连带的法律责任。
- 1.5 本半年度报告未经审计。
- 1.6 监事会审议通过的本报告期利润分配预案或公积金转增股本预案

2.1 公司简介

股票种类	股票上市交易所	股票简称	股票代码	变更前股票简称
A股	上海证券交易所	钱江生物	600796	无

2.2 主要财务数据

单位:元 币种:人民币			
	本报告期末</		